
QS型系列倒顺开关，适用于交流50Hz，额定工作电压至500V，额定功率7.5kW以下的三相鼠

笼型异步电动机做正向或反向地直接起动和停止之用，还可作为两种电路转换之用。

产品符合:GB/T 14048.3标准。

□ 使用环境温度-5℃ +40℃，且24小时平均值不超过+35℃；

海拔不超过2 000m；

污染等级3级；

安装类别Ⅱ、Ⅲ；

相对湿度在温度为+40℃时不超过50%，在较低的温度下可以有较高的相对湿度，例如

   +20℃时，相对湿度可达90%，并对由于温度变化而产生的凝露要采取措施。

在无显著动摇和冲击振动的地方。
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型号 额定电流 A 控制电动机功率 kW 定位特征 用途

直接起动

QS-15
QS-30
QS-60

15
30
60

4
5.5
7.5

0°-60°

可逆起动

QS-15N
QS-30N
QS-60N

15
30
60

4
5.5
7.5

60°-0°-60°

QS-15~30(60)
不可逆起动器电气接线

QS-15N~30N(60N)
可逆起动器电气接线

O I

1
2
3
4
5
6

O II

1
2
3
4
5
6

1 3 5

2 4 6

1 3 5

2 4 6

部位

规格 尺寸

安装尺寸 外形尺寸

15A

30A(60A)

A B C A1 B1

70

78 120

130

160

φ5

φ6

70

70

120

A

B

A1

B
1

2-ΦC

正常工作条件和安装条件

主要技术数据

接线图

外形及安装尺寸

订货时须注明产品的型号、名称和数量；例如： ，倒顺开关，50台。QS-15

订货须知

产品概述

QS系列倒顺开关
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起动器技术数据

型号

QX1-13

QX1-30

QX1-□N1

额定
电压
（V）

380

额定
电流
（A）

16

40 30

13

5.5

最大
功率(kW)

电机

最长

每次
间隔
时间

起动时间 s( )

最短

11

15

15

25
120 60

操作频率
(次 h/ )

主要技术数据

产品概述

选型指南

QX1星三角起动器

结构：QX1手动式星三角起动器主要由四个结构相似的触头元件和一个定位机构组成。四个

触头元件的触头部分完全相同，是双断点形式的触头，其分合动作由不同外缘形状的凸轮控

制。起动器有起动（Y）、停止（0）和运行（△）三个位置。

用途：起动正常运行时定子绕组为三角形联结的笼型三相异步电动机。

产品符合：GB/T 14048.3标准。
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外形及安装尺寸
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N1QX

产品型号

星-三角

起动器

1

设计代号

1:手动式

被控电动机最大功率(kW)

N1：可逆转换

派生代号

表1

见表1
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